
ZARZĄDZENIE NR PM-714/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465); 
art. 4 ust. 1 pkt 1, 6 i ust. 4 w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107); art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 356); upoważnienia 
wynikającego z § 15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta 
Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. 
zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Kultury i Sportu; Organizacyjnego; Podatków i Opłat; Promocji 
i Komunikacji Społecznej; Zamówień Publicznych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Centrum 
Ratownictwa Gliwice; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Zarządu 
Dróg Miejskich; Komendant Straży Miejskiej. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście i powierzam skarbnikowi miasta, 
sekretarzowi miasta oraz I i II zastępcy prezydenta miasta. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98DD8818-F810-4A70-8F79-C22D01134D28. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98DD8818-F810-4A70-8F79-C22D01134D28. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł

dochody
gminy

dochody
powiatu

I. Dochody bieżące 33.750,00 0,00 33.750,00

D. Środki z funduszy celowych 33.750,00 0,00 33.750,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 33.750,00 0,00 33.750,00

801 Oświata i wychowanie 33.750,00 0,00 33.750,00

33.750,00 0,00 33.750,00Dochody ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Poz. Wyszczególnienie Plan

z tego:

Dz.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-714/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98DD8818-F810-4A70-8F79-C22D01134D28. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

750 Administracja publiczna 300.000,00 359.729,00 359.729,00 -4.832,00 364.561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -59.729,00 -59.729,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

850.280,00 850.280,00 850.280,00 872.280,00 -22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -1.150.280,00 -1.150.280,00 -1.150.280,00 -850.280,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 33.750,00 31.700,00 -3.545.757,00 -3.543.707,00 -2.050,00 3.577.457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.050,00 2.050,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 -70.000,00 -41.802,00 -304,60 -41.497,40 -28.198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -680.001,00 -680.001,00 0,00 680.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130.000,00 -130.000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00

33.750,00 156.429,00 -4.077.831,00 -4.206.844,60 129.013,60 4.234.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122.679,00 -122.679,00 0,00 0,00

Ogółem

Ogółem

Nazwa

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki bieżące

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania bieżące

wydatki jednostek budżetowych

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-714/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98DD8818-F810-4A70-8F79-C22D01134D28. Podpisany Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne)

222.000,00 222.000,00 222.000,00 0,00 222.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne -222.000,00 -222.000,00 -222.000,00 0,00 -222.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 300.000,00 359.729,00 359.729,00 -4.832,00 364.561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -59.729,00 -59.729,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 59.729,00 59.729,00 0,00 59.729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -59.729,00 -59.729,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 -4.832,00 4.832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

850.280,00 850.280,00 850.280,00 872.280,00 -22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 850.280,00 850.280,00 850.280,00 850.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 0,00 -22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -1.150.280,00 -1.150.280,00 -1.150.280,00 -850.280,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -1.150.280,00 -1.150.280,00 -1.150.280,00 -850.280,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 33.750,00 31.700,00 -3.545.757,00 -3.543.707,00 -2.050,00 3.577.457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.050,00 2.050,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

-20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 591.830,00 644.232,00 0,00 0,00 0,00 644.232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52.402,00 -52.402,00 0,00 0,00

80115 Technika -95.550,00 -95.550,00 34.450,00 34.450,00 0,00 -130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80116 Szkoły policealne 532.016,00 532.016,00 0,00 0,00 0,00 532.016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdz.

wydatki majątkowe

Dz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

obsługa 
długu

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

OgółemNazwa

wydatki jednostek budżetowych

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania bieżące

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-714/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98DD8818-F810-4A70-8F79-C22D01134D28. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

Rozdz.

wydatki majątkowe

Dz.

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

obsługa 
długu

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

OgółemNazwa

wydatki jednostek budżetowych

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania bieżące

wypłaty
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji, 

przypadające
do spłaty

w danym roku 
budżetowym

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 439.090,00 437.040,00 450,00 0,00 450,00 436.590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.050,00 2.050,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 7.402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.402,00 7.402,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

886.609,00 886.609,00 0,00 0,00 0,00 886.609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

612.000,00 612.000,00 0,00 0,00 0,00 612.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach 
I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

466.010,00 466.010,00 0,00 0,00 0,00 466.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność -3.580.657,00 -3.580.657,00 -3.580.657,00 -3.578.157,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 -70.000,00 -41.802,00 -304,60 -41.497,40 -28.198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 -70.000,00 -41.802,00 -304,60 -41.497,40 -28.198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 -680.001,00 -680.001,00 0,00 680.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 658.550,00 658.550,00 0,00 0,00 0,00 658.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 21.451,00 21.451,00 0,00 0,00 0,00 21.451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność -680.001,00 -680.001,00 -680.001,00 -680.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130.000,00 -130.000,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 245.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245.000,00 245.000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność -245.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -375.000,00 -375.000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00

33.750,00 156.429,00 -4.077.831,00 -4.206.844,60 129.013,60 4.234.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122.679,00 -122.679,00 0,00 0,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98DD8818-F810-4A70-8F79-C22D01134D28. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe

423.648,00 0,00 0,00 423.648,00

801 Oświata i wychowanie 423.648,00 0,00 0,00 423.648,00

80116 Szkoły policealne 103.638,00 0,00 0,00 103.638,00

80120 Licea ogólnokształcące 249.000,00 0,00 0,00 249.000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

71.010,00 0,00 0,00 71.010,00

3.805.612,00 -28.198,00 0,00 3.833.810,00

801 Oświata i wychowanie 3.153.809,00 0,00 0,00 3.153.809,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -20.000,00 0,00 0,00 -20.000,00

80104 Przedszkola 644.232,00 0,00 0,00 644.232,00

80115 Technika -130.000,00 0,00 0,00 -130.000,00

80116 Szkoły policealne 428.378,00 0,00 0,00 428.378,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

80120 Licea ogólnokształcące 187.590,00 0,00 0,00 187.590,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

886.609,00 0,00 0,00 886.609,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 612.000,00 0,00 0,00 612.000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

395.000,00 0,00 0,00 395.000,00

851 Ochrona zdrowia -28.198,00 -28.198,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -28.198,00 -28.198,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 680.001,00 0,00 0,00 680.001,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 658.550,00 0,00 0,00 658.550,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 21.451,00 0,00 0,00 21.451,00

4.229.260,00 -28.198,00 0,00 4.257.458,00Ogółem

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan
Dotacje udzielane z budżetu miasta

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-714/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 10 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98DD8818-F810-4A70-8F79-C22D01134D28. Podpisany Strona 7



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 33.750,00 zł w związku z przyznaniem 
środków z Funduszu Pracy na realizację robót publicznych w Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1, ul. Kozielska 1. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60015 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 222.000,00 zł na rozszerzenie zakresu prac remontowych wiaduktu w ciągu 
ul. Bohaterów Getta Warszawskiego. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 59.729,00 zł na prace remontowe w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej 31a; 

2) w rozdziale 75075 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 300.000,00 zł z rezerwy ogólnej na realizację działań promocyjnych miasta; 

3) w rozdziale 75095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 4.832,00 zł na ubezpieczenie pojazdu Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

3. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75416 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
850.280,00 zł, z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników Straży 
Miejskiej; 

2) w rozdziale 75495 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
22.000,00 zł na wynagrodzenia pracowników Centrum Ratownictwa Gliwice. 

4. Zmiany w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 45.000,00 zł na zakup mebli 
do szkół podstawowych; 

2) w rozdziale 80104 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 644.232,00 zł dla 
niepublicznych przedszkoli w związku z większą niż planowano liczbą dzieci; 

3) w rozdziale 80115 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
34.450,00 zł na organizację robót publicznych w Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1, ul. Kozielska 1, w tym 33.750,00 zł z Funduszu Pracy; 

4) w rozdziale 80116 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 532.016,00 zł 
dla niepublicznych szkół policealnych oraz szkoły policealnej Żak, ul. Zwycięstwa 10 w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów, a także dla niepublicznej szkoły policealnej dla dorosłych 
w związku z uzyskaniem przez słuchacza dyplomu zawodowego; 

5) w rozdziale 80117 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 150.000,00 zł 
dla niepublicznych szkół branżowych w związku z większą niż planowano liczbą uczniów; 

6) w rozdziale 80120 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 450,00 zł na uzupełnienie 
środków na remont dachu budynku V Liceum Ogólnokształcącego, ul. Górnych Wałów 29, 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98DD8818-F810-4A70-8F79-C22D01134D28. Podpisany Strona 8



 

b) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 436.590,00 zł dla niepublicznych liceów 
ogólnokształcących oraz Akademickiego Liceum Ogólnokształcącym Politechniki Śląskiej, 
ul. M. Strzody 10 w związku z większą niż planowano liczbą uczniów, a także dla niepublicznego 
liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w związku z uzyskaniem przez słuchacza świadectwa 
dojrzałości, 

c) wydatków majątkowych o kwotę 2.050,00 zł na zakup pomocy dydaktycznej do pracowni 
fizycznej w II Liceum Ogólnokształcącego, ul. W. Wróblewskiego 9; 

7) w rozdziale 80148 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 7.402,00 zł na zakup 
zmywarko-wyparzarki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, ul. Żwirki i Wigury 85; 

8) w rozdziale 80149 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 886.609,00 zł 
dla niepublicznych przedszkoli w związku z większą liczbą dzieci z orzeczeniami o potrzebie 
kształcenia specjalnego; 

9) w rozdziale 80150 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 612.000,00 zł 
dla niepublicznych szkół podstawowych w związku z większą liczbą uczniów z orzeczeniami 
o potrzebie kształcenia specjalnego; 

10) w rozdziale 80152 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 466.010,00 zł 
w związku z większą liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
w niepublicznych liceach ogólnokształcących oraz w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym 
Politechniki Śląskiej, ul. M. Strzody 10. 

5. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 70.000,00 zł, 
na modernizację świetlicy dla dzieci w placówce wsparcia dziennego przy ul. Skarbnika 35. 

6. Zmiana w dziale 854: 

1) w rozdziale 85404 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 658.550,00 zł 
na realizację wczesnego wspomagania rozwoju dziecka przez niepubliczne przedszkola oraz 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne; 

2) w rozdziale 85419 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 21.451,00 zł 
dla niepublicznego ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego w związku z większą liczbą dzieci. 

7. Zmiany w dziale 900: 

1) w rozdziale 90004 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 245.000,00 zł na zakup 
samochodu ciężarowego wykorzystywanego do zadań z zakresu utrzymania zieleni miejskiej przez 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych; 

2) w rozdziale 90095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 130.000,00 zł na naprawę świetlnych dekoracji świątecznych. 

8. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92120 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
5.000,00 zł na zmianę materiału instalacji odgromowej na wieży Radiostacji Gliwickiej. 

Ad 4. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 801: 

1) w rozdziale 80116, dotacji podmiotowych o kwotę 103.638,00 zł w związku z większą 
niż planowano liczbą słuchaczy szkoły policealnej Żak, ul. Zwycięstwa 10; 

2) w rozdziale 80120, dotacji podmiotowych o kwotę 249.000,00 zł w związku z większą niż 
planowano liczbą uczniów uczęszczających do Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego 
Politechniki Śląskiej, ul. M. Strzody 10; 

3) w rozdziale 80152, dotacji podmiotowych o kwotę 71.010,00 zł w związku z większą niż planowano 
liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w Akademickim Liceum 
Ogólnokształcącym Politechniki Śląskiej, ul. M. Strzody 10. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98DD8818-F810-4A70-8F79-C22D01134D28. Podpisany Strona 9



 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80103 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 20.000,00 zł wynika z mniejszej 
liczby dzieci uczęszczających do niepublicznych oddziałów przedszkolnych; 

2) w rozdziale 80104 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 644.232,00 zł dla niepublicznych 
przedszkoli w związku z większą niż planowano liczbą dzieci; 

3) w rozdziale 80115 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 130.000,00 zł wynika z mniejszej 
liczby uczniów uczęszczających do niepublicznych techników; 

4) w rozdziale 80116 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 428.378,00 zł dla niepublicznych 
szkół policealnych w związku z większą niż planowano liczbą uczniów oraz dla niepublicznej 
szkoły policealnej dla dorosłych w związku z uzyskaniem przez słuchacza dyplomu zawodowego; 

5) w rozdziale 80117 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 150.000,00 zł dla niepublicznych 
szkół branżowych w związku z większą niż planowano liczbą uczniów; 

6) w rozdziale 80120 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 187.590,00 zł dla niepublicznych 
liceów ogólnokształcących w związku z większą niż planowano liczbą uczniów, a także dla 
niepublicznego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w związku z uzyskaniem przez słuchacza 
świadectwa dojrzałości; 

7) w rozdziale 80149 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 886.609,00 zł dla niepublicznych 
przedszkoli w związku z większą liczbą dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego; 

8) w rozdziale 80150 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 612.000,00 zł dla niepublicznych 
szkół podstawowych w związku z większą liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego; 

9) w rozdziale 80152 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 395.000,00 zł w związku z większą 
liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w niepublicznych liceach 
ogólnokształcących. 

2. Zmniejszenie w dziale 851, w rozdziale 85154, dotacji celowych o kwotę 28.198,00 zł w związku 
z rozstrzygnięciem konkursów w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałaniem narkomanii na kwoty niższe niż pierwotnie zakładano. 

3. Zwiększenie w dziale 854: 

1) w rozdziale 85404, dotacji podmiotowych o kwotę 658.550,00 zł na realizację wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka przez niepubliczne przedszkola oraz poradnie psychologiczno-
pedagogiczne; 

2) w rozdziale 85419, dotacji podmiotowych o kwotę 21.451,00 zł dla niepublicznego ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego w związku z większą liczbą dzieci. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.849.794.738,09 zł (z tego: dochody bieżące 1.663.388.327,55 zł, dochody majątkowe 186.406.410,54 zł), plan 
wydatków 2.022.309.904,11 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98DD8818-F810-4A70-8F79-C22D01134D28. Podpisany Strona 10


	ZARZĄDZENIE NR PM-714/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


